平成 23 年８月１日

各位

会社名   荒川化学工業株式会社

本社所在地 大阪市中央区平野町 1丁目 3番 7号

代表者名  取締役社長  末村 長弘

(コード番号 4968 東証第一部、大証第一部)

問合せ先  常務取締役経営企画室長  谷奥 勝三

ＴＥＬ(06)6209-8500(代表)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、下記のとおり、平成23年５月９日に公表しました「平成23

年３月期 決算短信」において未定としておりました平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予

想を決定するとともに、通期の連結業績予想を修正しましたのでお知らせいたします。

記

１．平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値

（平成23年４月１日～平成23年９月30日）                             （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） ― ― ― ― ―

今回修正予想（Ｂ） 38,000 1,400 1,500 800 39円72銭

増減額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増減率（％） ― ― ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期

実績（平成23年3月期第2

四半期）

32,285 1,538 1,625 965 47円96銭

２．平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成23年４月１日～平成24年３月31日）                             （金額の単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 79,000 2,000 2,000 1,100 54円62銭

今回修正予想（Ｂ） 79,000 2,400 2,500 1,400 69円52銭

増減額（Ｂ－Ａ） 0 400 500 300 ―

増減率（％） ― 20.0 25.0 27.3 ―

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
66,454 2,777 2,976 1,619 80円43銭

３．修正の理由

  平成24年３月期の第２四半期（累計）連結業績予想につきましては、東日本大震災の影響により

短期的な業績予想を合理的に算出することが困難であったため未定としておりましたが、小名浜工

場（福島県いわき市）の操業再開や最近の業績の動向等を踏まえ、上記のとおり決定いたしました。

また、第１四半期におきましては、一部で東日本大震災の影響がありましたが、コスト削減の効果

に加え、海外子会社における需要が好調に推移したことから、通期の連結業績は営業利益、経常利

益、純利益ともに前回発表予想を上回る見込みとなりました。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報

及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく

異なる可能性があります。

以上